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TOIMINTAKERTOMUS   

Keskeistä vuonna 2025 

ω Konsernin liikelaitosten uudet strate-

giat vuosille 2026♫2029 valmistuivat. 

Strategioiden valmisteluun osallistui 

laaja joukko konsernin henkilöstöä, ja 

niiden toimeenpano käynnistettiin.  

ω Senaatti-konserni alensi valtion virasto-

jen ja laitosten vuokria noin 19 milj. eu-

rolla vuoden 2025 alusta. Lisäksi sovit-

tiin tilaratkaisuista, joista syntyy säästöä 

20 milj. euroa. Kokonaisuudessaan  

Senaatti alentaa virastojen ja laitosten 

vuotuisia toimitilakustannuksia noin 53 

milj. eurolla vuoden 2028 alusta läh-

tien.  

ω Valtion rakennusinvestoinnit nousivat 

jälleen uudelle ennätystasolle. Inves-

toinnit kohdistuivat erityisesti Puolus-

tusvoimien ja muiden turvallisuus-

viranomaisten tiloihin. Vuoden aikana 

kiinteistöinvestointeihin ja rakentami-

seen käytettiin Senaatti -konsernissa 

763 milj. euroa, josta Senaatti-kiinteis-

töjen osuus oli 407 milj. euroa ja Puo-

lustuskiinteistöjen 356 milj. euroa. 

ω Asiakastyytyväisyys kehittyi positiivi-

sesti. Päättäjäasiakkaille tehdyssä tutki-

muksessa konsernin kokonaistyytyväi-

syys kohosi hieman verrattuna edellis-

vuoteen.Senaatti-konsernin kokonais-

tyytyväisyys oli 3,74 (2024: 3,70). 

ω Uuden hankeohjausmallin tavoitteena 

on hillitä valmisteltavien investointien 

kokoa ja sitä kautta alentaa virastojen ja 

laitosten uusien tilojen vuokria. Hanke-

ohjausmallin säästöjen toteuma oli 48 

milj. euroa.  Hankintojen kehitys -

ohjelmaa jatkettiin. Kehitysohjelman 

toimilla ja rakentamisen laskusuhdan-

teen vaikutuksesta hankinnoissa saa-

vutettiin 33 milj. euron säästöt. 

ω Valtion yhteisten työympäristöjen 

hankkeita toteutettiin eri puolilla Suo-

mea. Vuoden 2025 aikana ovat koko-

naisuudessaan valmistuneet ja otettu 

käyttöön yhteiset työympäristöt Joen-

suussa, Kouvolassa, Lahdessa, Lap-

peenrannassa ja Porissa. Parhaillaan 

hankkeita on käynnissä muun muassa 

Helsingissä ja Tampereella. 

ω Konsernin kokonaispäästöt vähenivät  

7 % edellisvuoteen verrattuna  ja  

Senaatti-kiinteistöjen 21 %.  

ω Konsernin tulos oli 42 milj. euroa. Tulos 

ylitti 32 milj. euron tulosbudjetin. 

Senaatti-kiinteistöjen tulos oli 32 milj. 

euroa, ja se alitti budjetin noin 1,5 milj. 

eurolla. Syynä budjettialitukseen oli 

heikosti sujunut valtion käytöstä pois-

tuneiden kiinteistöjen myynti. Kiinteis-

tömarkkinoiden tilanne on poikkeuk-

sellisen heikko. Puolustuskiinteistöjen 

tulos oli 15 milj. euroa, mikä ylitti 3 milj. 

euron budjettitavoitteen. Puolustus-

kiinteistöjen kulujen hallinta onnistui 

hyvin. Puolustusvoimien kysyntä pal-

veluille oli odotettua suurempaa.
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Konsernijohtajan katsaus 

Vuonna 2025 toimimme tilanteessa, 

jossa samanaikaisesti kiihdytimme  

investointeja turvallisuuteen ja puolus-

tukseen ja toteutimme merkittäviä sääs-

töjä virastojen ja laitosten toimitilakus-

tannuksiin. Vuosi 2025 oli voimassa ol-

leen strategiamme viimeinen toteutus-

vuosi, ja vuoden aikana  määritimme 

strategiamme vuosille 2026ς2029.   

Alensimme valtioasiakkaidemme vuokria 

vuoden alussa 19 milj. eurolla. Sen lisäksi to-

teutimme virastojen ja laitosten kanssa tila-

hankkeita, joissa sovittiin 20 milj. euron sääs-

töistä. Senaatti-konserni on sitoutunut to-

teuttamaan yhteensä 53 milj. euron säästöt 

vuoden 2028 alusta lähtien. Konserni pystyy 

kattamaan toimitilasäästöillä noin 10 % val-

tion 530 milj. euron toimintamenosäästöta-

voitteesta. Tämä on erinomainen suoritus 

huomioiden se, että toimitilakustannukset 

ovat keskimäärin noin 7 % valtion toiminta-

menoista.  

Keskeisimpänä keinona tilakustannussäästö-

jen aikaansaamiseksi on ollut samantyyppi-

siä toimistotiloja käyttävien toimijoiden siir-

tyminen valtion yhteisiin työympäristöihin, 

joita toteutetaan eri puolilla Suomea. Muu-

tokset mahdollistavat laadukkaat ja nykyai-

kaiset tilat, joissa tilankäyttö on aiempaa te-

hokkaampaa. Samalla vähennetään turhaa 

energiankäyttöä ja päästöjä.  

Senaatti-konsernin investoinnit rakentami-

seen ja erityisesti turvallisuustoimijoiden  

tiloihin jatkuivat edelleen ennätystasolla.  

Senaatin aiempaan normaalitasoon verrat-

tuna rakentamisen määrä on noin kaksinker-

tainen, ja Puolustuskiinteistöjen rakennus-

investoinnit ovat kolminkertaistuneet.  

Poikkeuksellisen suuri valtion rakennuttami-

sen määrä on osunut rakennusalan matala-

suhdanteeseen, mikä on mahdollistanut 

aiempaa paremman tarjoushalukkuuden ja 

kustannustehokkaampia toteutuksia. Sa-

malla hankkeet työllistävät alan yrityksiä ja 

tuhansia ammattilaisia eri puolilla Suomea. 

Käynnissä ovat samanaikaisesti useat sisäi-

sen turvallisuuden viranomaisten hankkeet 

sekä puolustushallinnon mittavat panostuk-

set maanpuolustuksen suorituskykyyn ja 

sen vaatimaan infrastruktuuriin.  

Erityisesti puolustushallinnon tarpeisiin vas-

taava rakentaminen tulee jatkumaan korke-

alla tasolla myös lähivuosina. Valtion oma-

kustannusperusteisessa vuokrajärjestel-

mässä investoinnit vaikuttavat suoraan 

vuokrakustannuksiin. Suomen valtion talou-

den vaikeassa tilanteessa on löydettävä kei-

noja, joilla kustannusten kasvua voidaan hil-

litä.  

Yhtenä keinona kustannusten kasvun hillit-

semiseksi ja entistä parempien ja kustannus-

tehokkaampien ratkaisujen löytämiseksi 

olemme ottaneet käyttöön uuden ohjaus-

mallin rakennuttamisen hankeohjaukseen. 

Mallin perusajatuksena on yhteistyössä asi-

akkaiden kanssa määrittää ratkaisut, joilla 
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asiakkaiden tilat voidaan toteuttaa mahdol-

lisimman järkevästi ja kustannuksia minimoi-

den.  

Kuluva vuosi oli strategiakautemme viimei-

nen toteutusvuosi. Vuosien 2021ς2025 stra-

tegiamme keskeiset tavoitteet, kuten varau-

tumisen toimenpiteet, asiakaskokemuksen 

kehittäminen, toimitilasäästöt, yhteiset työ-

ympäristöt, sisäilmaongelmien nollatole-

ranssi ja yhteiskuntavastuutavoitteet, toteu-

tuivat suunnitellusti, mikä antaa vahvan 

pohjan uuden strategian toteutukselle. Ha-

luan lämpimästi kiittää henkilöstöämme ja 

asiakkaitamme onnistumisesta yhdessä!  

Työstimme vuoden 2025 aikana sidosryh-

miämme kuunnellen ja yhdessä henkilös-

tömme kanssa uuden strategian vuosille 

2026ς2029. Puolustuskiinteistöjen 

strategiset tavoitteet liittyvät vahvasti vallit-

sevan turvallisuustilanteen huomioimiseen 

ja Puolustusvoimien tarpeisiin vastaamiseen 

erityisesti poikkeusoloissa. Senaatti-kiinteis-

töjen uuden strategian keskeiset päätavoit-

teet on kiteytetty kolmeen strategiapuun 

oksaan. 

Tilamme auttavat virastoja ja laitoksia 

saavuttamaan enemmän ς kaikissa olo-

suhteissa. Tavoitteen pääajatuksena on, 

että toimitiloja tulee hyödyntää ja johtaa 

strategisena työkaluna virastojen ja laitosten 

toiminnan kehittämiseksi. Tavoitteena on 

nostaa virastojen ja laitosten normaali- ja 

poikkeusolojen suorituskykyä hyvin toimi-

vien toimitilojen avulla. Nostamme asiakas-

tyytyväisyyttä investoimalla tilat kuntoon, 

varmistamalla tilojen poikkeusolojen käytet-

tävyyden ja palvelemalla tilankäyttäjiä 

mobiilisti, vuorovaikutteisesti sekä nopealla 

palveluvasteella. Toteutamme strategiakau-

den aikana yli kolmen miljardin euron toimi-

tilojen ja varautumisen investointiohjelman.  

Tehokkuutemme säästää asiakkaan ja 

valtion rahoja.  Toimitilakustannusten 

noustessa tuotamme asiakkaillemme oikeita 

säästöjä, mitoitamme investoinnit oikein ja 

osoitamme kustannustehokkuutemme pa-

rantaen asiakas- ja päättäjätyytyväisyyttä.  

Investointikustannuksia pienentävä hanke-

ohjaus on uusi säästökärkemme, haemme 

100 milj. euron säästöjä investoinneista stra-

tegiakauden aikana. 

Vähennämme päästöjä ja vahvistamme 

luonnon monimuotoisuutta.  Olemme nä-

kyvästi ratkaisemassa rakentamisen ja kiin-

teistöjen hiilidioksidipäästöjen sekä luonnon 

monimuotoisuuden heikkenemisen ongel-

mia. Strategiamme toteutus perustuu hen-

kilöstömme osaamiseen ja kulttuuriimme.  

Tulevan strategiakauden aikana raken-

namme entistä vahvempaa vastuunoton 

kulttuuria ja hyödynnämme nykyaikaisen 

teknologian ja tekoälyn mahdollisuudet. 

Vastuunottoon, taloudelliseen järkevyyteen 

ja asiakaspalveluun ohjaava kulttuurimme 

sekä datan ja tekoälyn laaja hyödyntäminen 

tekevät työn tekemisestä mielekästä, suju-

vaa ja tuloksellista. Se tuo hyviä tuloksia koko 

konsernille ja valtiolle.  

Visiomme mukaisesti kutsun koko henkilös-

tömme, asiakkaamme ja sidosryhmämme 

mukaan rakentamaan vahvempaa Suomea!  

Tuomas Pusa, konsernijohtaja 
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Yleistä, konsernirakenne ja säädöstausta  

Senaatti-konsernin liikelaitokset toimivat 

valtiovarainministeriön hallinnonalalla, ja nii-

den yleinen ohjaus kuuluu valtiovarainmi-

nisteriölle. Puolustusministeriö ohjaa Puo-

lustuskiinteistöjä sen tuottaessa palveluita 

Puolustusvoimille ja Puolustusvoimien mää-

rittelemille kumppaneille Puolustusvoimista 

annetun lain (551/2007) 2 §:ssä säädettyjen 

Puolustusvoimien tehtävien tarpeisiin. Liike-

laitoskonserniin kuuluu lisäksi kuusi tytärosa-

keyhtiötä.  

Konsernin toiminnasta on säädetty valtion 

liikelaitoksista annetussa laissa (1062/2010) 

sekä laissa Senaatti-kiinteistöistä ja Puolus-

tuskiinteistöistä (1018/2020). Emoliikelaitok-

sena toimivan Senaatti-kiinteistöjen tehtä-

vänä on toimia valtion työympäristö- ja toi-

mitila-asiantuntijana. Senaatti-kiinteistöjen 

liiketoiminta perustuu valtion kiinteistö -

varallisuuden hallintaan, työympäristöjen ja 

kiinteistövarallisuuden kehittämiseen, toimi-

tilojen vuokraukseen sekä toimitiloihin liitty-

vien palvelujen tarjoamiseen asiakkaille. Se-

naatti-kiinteistöt huolehtii valtion kiinteistö-

varallisuudesta kestävän kehityksen toimin-

taperiaatteita noudattaen. 

Konserni toimii liiketaloudellisten periaattei-

den mukaisesti. Senaatti-konsernin omai-

suus on Suomen valtion omistuksessa ja 

osoitettu liikelaitosten omistajahallintaan. 

Valtioasiakkaiden vuokrauksen tulostavoite 

asetetaan valtion omakustannusperustei-

sessa vuokrajärjestelmässä. Valtiovarainmi-

nisteriön asettama oman pääoman tuotto-

tavoite vuosille 2024ς2027 on 0 %. 

Konsernin liikelaitoksilla ei ole viranomais-

tehtäviä, eikä liikelaitoksille voida sopimuk-

silla siirtää viranomaistehtäviä tai julkisten 

hallintotehtävien hoitamista. Senaatti-kon-

sernin toiminnassa noudatetaan julkisista 

hankinnoista annettua lakia (1397/2016) ja 

viranomaisten toiminnan julkisuudesta an-

nettua lakia (621/1999). Senaatti-konsernin 

liikelaitosten ja niiden liikelaitoslain mukais-

ten asiakkaiden välisiin palvelusopimuksiin 

sovelletaan hallintosopimusta koskevia 

säännöksiä.  
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Eduskunnan asettamat tavoitteet ja valtuudet 

Eduskunta on vuoden 2025 talousarvioesi-

tyksen yhteydessä asettanut Senaatti-kon-

sernin liikelaitoksille palvelu- ja toimintata-

voitteet sekä investointeja, tulevien vuosien 

investointisitoumuksia ja lainanottoja koske-

vat valtuudet. Eduskunnan ja valtiovarainmi-

nisteriön asettamat tavoitteet on esitetty li-

havoituna tekstinä. Puolustusministeriö on 

asettanut Senaatti-kiinteistöjen tytärliikelai-

tos Puolustuskiinteistöille omat palveluta-

voitteet, joiden toteutumisesta raportoi-

daan Puolustuskiinteistöjen puolivuotiskat-

sauksessa ja tilinpäätöksessä. 

Senaatti-konsernin liikelaitoksille asetetaan 

seuraavat palvelu- ja toimintatavoitteet: 

Senaatti-kiinteistöt 

Senaatti-kiinteistöjen tehtävänä on 

tuottaa tilapalveluja ja niihin välittö-

mästi liittyviä muita palveluja tukemaan 

sekä asiakkaidensa että valtion raken-

teellisia ja toiminnallisia muutoksia. 

Senaatti-kiinteistöt on valtion sisäinen pal-

veluyksikkö ja tuottaa palveluita liikelaitos-

lain mukaisesti ensisijaisesti valtionhallin-

nolle. Palvelutarjonta kattaa kaiken toimitilo-

jen vuokrauksesta ja ylläpidosta asiakkaan 

johdolle suunnattuihin strategisen tason 

asiantuntijapalveluihin. Periaatteena on, että 

asiakkaat voivat keskittyä omaan ydintoi-

mintaansa ja Senaatti-kiinteistöt huolehtii 

toimitiloihin liittyvistä asioista. 

Toimitilat ja tilaratkaisut ovat valtionhallin-

nossa strateginen resurssi, jonka avulla tue-

taan organisaatioiden toimintaa ja suoritus-

kykyä. Tämä tarkoittaa sitä, että virastojen tai 

laitosten toimintaa sekä tiloja kehitetään sa-

manaikaisesti siten, että toimitilahankkeet 

edistävät myös toiminnan vaikuttavuutta. 

Senaatti-kiinteistöt toteuttaa valtion toimiti-

lastrategiaa ja edistää valtionhallinnon toi-

minnan ja työnteon tapojen uudistumista. 

Uudistumista tukevat työympäristöratkaisut 

mahdollistavat myös kustannussäästöt val-

tion toimitilakustannuksissa. 

Monipaikkaisuus toimii keskeisenä keinona 

uudistettaessa valtion alueellista läsnäoloa. 

Senaatti-kiinteistöt tukee valtiokonsernin 

siirtymää monipaikkaiseen hybridityöhön ja 

osallistuu käyntiasioinnin yhteisten asiakas-

palvelupisteiden toteuttamiseen. 

Varmistaa yhteiskuntavastuullinen toi-

minta huomioiden taloudelliset, ympä-

ristöön liittyvät ja sosiaaliset näkökul-

mat. Edistää omalta osaltaan yhteiskun-

nan muutosta kohti hiilineutraalisuutta. 

Keskeisenä tavoitteena on varmistaa toi-

mitilojen turvallisuus ja  terveys käyttä-

jille.  

Vastuullisena kiinteistönomistajana Se -

naatti-kiinteistöt huolehtii siitä, että toimin-

tamme on sosiaalisesti, taloudellisesti ja ym-

päristönäkökulmien osalta kestävää. 

Vastuullisuuden toteutumista seurataan 

konsernin yhteisen vastuullisuusohjelman 

tavoitteiden ja mittareiden kautta, ja siitä ra-

portoidaan vuosittain julkaistavassa vastuul-

lisuusraportissa. Vuoden 2025 vastuullisuus-

raportti toteutetaan ensi kertaa EU:n kestä-

vyysraportointidirektiivin mukaisena kestä-

vyysraporttina.  

Kuluneen strategiakauden ilmastotavoit-

teiksi asetettiin konsernin hiilidioksidin koko-

naispäästöjen pienentyminen vuodesta 

2024 alkaen (Scope 1ς3) ja kiinteistöjen yllä-

pidon hiilidioksidipäästöjen (Scope 1ς2) 

alentaminen 75 % vuoden 2020 tasoon ver-

rattuna. Rakennuttamisessa tavoitteena oli 

vähentää kiinteistöjen elinkaaren aikaisia hii-

lidioksidipäästöjä 25 % uudisrakentamisessa 

ja 15 % korjausrakentamisessa keskimääräi-

seen tasoon verrattuna. 

Ilmastotavoitteista pääosa saavutettiin vuo-

den 2025 aikana. Liikelaitoskonsernin koko-

naispäästöt laskivat edelleen ja olivat  
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165 266 tCO2e. Kiinteistöjen ylläpidon pääs-

töt olivat Senaatti-kiinteistöissä 4 117 tCO2e, 

vastaten 89 % päästövähennystä vuodesta 

2020. Uudisrakentamishankkeissa saavutet-

tiin keskimäärin 20 % ja peruskorjauksissa  

18 % vähennys perustasoon verrattuna.  

Vuoden 2025 lopulla konsernissa asetettiin 

uudet rakennuttamisen vastuullisuutta oh-

jaavat sisäiset hiilijalanjäljen raja-arvot sekä 

vähähiilisyyttä tukevat vakiotoimenpiteet.  

Luonnon monimuotoisuuden edistämistä 

jatkettiin useilla konsernin luontotiekartan 

mukaisilla toimenpiteillä, kuten alueellisten 

luontoselvitysten laadinnalla, niittypinta-

alojen kasvattamisella ja haitallisten vierasla-

jien tehostetulla poistamisella.  

Toimitilojen terveysturvallisuutta on joh-

dettu sisäolosuhdeongelmien nollatole -

ranssiohjelman mukaisesti, ja asiakkaiden 

tyytyväisyys sisäolosuhteisiin ja Senaatti-

konsernin toimintaan sisäilma-asioissa on 

säilynyt hyvällä tasolla. 

Sosiaalisen vastuun osalta tarkasteltiin 

muun muassa yhteisten työympäristöjen 

yhteydessä sijaitsevien palvelupisteiden es-

teettömyyden toteutumista uudella työka-

lulla. Lisäksi otettiin käyttöön yhteiset toi-

mistotyön vastuullisuuskäytännöt, joita so-

velletaan konsernin omissa toimipaikoissa. 

Niillä varmistetaan vastuullisen toiminnan 

toteutuminen yhtenäisellä ja korkeatasoi-

sella tavalla myös arkisessa toimistotyössä. 

Varautuu omassa toiminnassaan poik-

keusoloihin ja normaaliolojen häiriöihin 

sekä tukee asiakkaita toimitilojen varau-

tumisen tason nostamisessa. 

Senaatti-kiinteistöt on jatkanut oman varau-

tumisensa kehittämistä erillisen toimenpi-

deohjelman mukaisesti. Varautumisen  

kehittämisen tavoitteena on varmistaa  

Senaatti-kiinteistöjen keskeisimpien tehtä-

vien ja palvelutuotannon mahdollisimman 

häiriötön toiminta kaikissa tilanteissa. Pää-

painona varautumisen kehittämisessä on ol-

lut liikelaitoksen sekä sen keskeisten kump-

panien toimintakyvyn varmistaminen poik-

keusoloissa. Tähän liittyen Senaatti -

kiinteistöissä on järjestelmällisesti jatkettu 

henkilöstön osaamisen kehittämistä koulu-

tus- ja harjoitustoiminnalla, poikkeusolojen 

ICT- ja johtamisvalmiuksia kehittämällä sekä 

syventämällä tähän liittyvää yhteistoimintaa 

keskeisten palvelutoimittajien kanssa. 

Senaatti-kiinteistöt on jatkanut virastovarau-

tumisen hanketta yhteistyössä asiakkaiden 

kanssa. Hankkeen puitteissa on toteutettu 

valtionhallinnon kriittisimpien kohteiden va-

rautumisen tasoa parantavia sähkön-, ve-

den- sekä lämmönsaantia varmentavia 

hankkeita niihin liittyvän investointiohjel-

man mukaisesti ja siinä aikataulussa kuin ne 

on yhteistyössä asiakkaiden kanssa sovittu 

toteutettaviksi. 

Tuottaa ja ylläpitää valtion toimitiloihin 

liittyviä tietoja päätöksenteon ja seuran-

nan tueksi.  

Senaatti-kiinteistöjen tehtävänä on tuottaa 

seurantatietoa valtion tilankäytöstä ja tilate-

hokkuuden kehittymisestä. Syyskuussa jul-

kaistujen puolivuotisraporttien mukaan toi-

mistotilojen tilankäytön tehokkuus heikentyi 

alkuvuonna 2025 noin 5 %, mutta ennus-

teena on, että paraneminen kuitenkin jatkuu 

loppuvuonna. Keskimääräinen toimistote-

hokkuus oli alkuvuonna 15 m²/htv (2024: 

14,2 m²/htv). Seurannan piirissä olevat toi-

mistoneliöt vähentyivät noin 62 000 m² (-6,9 

%). Samaan aikaan valtion työntekijämäärä 

vähentyi rakennemuutoksien takia 6,4 %, ja 

sen seurauksena toimistotiloihin kohdis-

tettu henkilötyövuosien määrä laski 11,5 %. 

Valtion työntekijöiden määrä väheni siis tilo-

jen tehostumista nopeammin. 

Valtion kokonaistilankäyttö vähentyi hiukan 

(-1,8 %) merkittävästä investointimäärästä 

huolimatta. Toimistotilatehokkuutta on on-

nistuttu parantamaan kuudella hallinnon-

alalla. Hyviä esimerkkejä ovat oikeusministe-

riön hallinnonala ja ministeriökampuksen 

kokonaisuus. Muuttunut turvallisuustilanne 

tulee kuitenkin kasvattamaan erityisesti Puo-

lustusvoimien tilantarvetta.  

Tilankäytön tietoja hyödynnetään muun 

muassa Senaatti-konsernin asiakasyhteis-

työssä, kun toimitilojen käyttöä ja tilaratkai-

suja suunnitellaan, sekä valtion 
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toimitilastrategian tavoitteiden toteutumi-

sen seurannassa. Valtion tilankäytön ja tila-

kustannusten vuosittaiset tiedot julkistetaan 

osana Tutkihallintoa.fi-sivustoa.  

Toteuttaa valtiolle tarpeettoman omai-

suuden myynnit avoimin ja syrjimättö-

min menettelyin.  

Senaatti-kiinteistöt kehittää valtion kiinteis-

töstrategian mukaisesti valtion käytöstä 

poistunutta kiinteistövarallisuutta siten, että 

se olisi myytävissä ja soveltuisi kiinteistö-

markkinoille. Valtiolta vapautuu kiinteistö-

strategian mukaisesti edelleen kiinteistöjä 

myyntiin ja kehitettäviksi. 

Kiinteistömarkkina on muuttunut korkojen 

nousun sekä rahoituksen saatavuuden vai-

keuden myötä hyvin varovaiseksi, ja kiinteis-

tökauppa on edelleen matalalla tasolla. Hei-

kon kiinteistömarkkinan takia kiinteistöjen 

myynti jäi euromääräisestä tavoitteestaan: 

vuoden 2025 kiinteistömyynnit Senaatti-

kiinteistössä olivat 28,7 milj. euroa ja tulos 

2,8 milj. euroa. Kauppoja tehtiin 45 kpl. Mer-

kittävimpiä kauppoja olivat muun muassa 

Helsingin Eteläesplanadi 10 toimistotalon, 

Kotkan Kyminlinnan, Kuninkaantammen 

Ultramariininkujan tontin sekä Kuopion ja 

Lahden Hennalan entisillä kasarmialueilla 

toteutuneet myynnit. Lisäksi Puolustuskiin-

teistöt myi Santahaminan ja Upinniemen 

asuntokerrostalot Kruunuasunnot Oy:lle. 

Puolustuskiinteistöjen kiinteistömyynnit oli-

vat 16 milj. euroa vuonna 2025. Liikelaitos-

ten kiinteistömyynnit yhteensä olivat 44,7 

milj. euroa. 

Senaatti-kiinteistöt noudattaa myynneissä 

valtion kiinteistöstrategian mukaisesti 

avointa ja syrjimätöntä menettelyä. Kohteet 

myydään käypään hintaan pääsääntöisesti 

tarjousten perusteella sen jälkeen, kun 

myynnistä on ilmoitettu esimerkiksi sano-

malehdissä tai muilla julkisuusperiaatetta 

noudattavilla tavoilla. Tavoitetta on tarken-

nettu valtiovarainministeriön antamassa pal-

velutavoitteessa, joka esitetään myöhem-

min tässä katsauksessa. 

Puolustuskiinteistöt 

Puolustuskiinteistöjen tehtävänä on 

tuottaa itse tai ostaa markkinoilta tila-

palveluja ja niihin välittömästi liittyviä 

muita palveluja tukemaan Puolustusvoi-

mien suorituskykyä kaikissa turvallisuus-

tilanteissa annettujen valmiusvaatimus-

ten mukaisesti. 

Puolustuskiinteistöt on valtion sisäinen pal-

veluyksikkö ja tuottaa palveluita lainsäädän-

nön mukaisesti ensisijaisesti Puolustusvoi-

mille ja sen määrittelemille kumppaneille. 

Palvelutarjonta kattaa kaiken toimitilojen 

vuokrauksesta ja ylläpidosta asiakkaan joh-

dolle suunnattuihin strategisen tason asian-

tuntijapalveluihin. Toimitilojen keskitetty 

hallinta ja johtaminen mahdollistaa kiinteis-

töjen koko elinkaaren mittaisen omistajaoh-

jauksen sekä ylläpidon suunnittelun ja to-

teutuksen. 

Valtion päivitetyt kiinteistö- ja toimitilastra-

tegiat vahvistettiin valtioneuvoston periaa-

tepäätöksenä 16.12.2021. Toimitilat ja 

tilaratkaisut ovat valtionhallinnossa strategi-

nen resurssi, jonka avulla tuetaan organisaa-

tioiden toimintaa ja suorituskykyä. Tämä tar-

koittaa sitä, että virastojen tai laitosten toi-

mintaa sekä tiloja kehitetään samanaikai-

sesti siten, että toimitilahankkeet edistävät 

myös toiminnan vaikuttavuutta. Puolustus-

kiinteistöt tukee Puolustusvoimia valtion toi-

mitilastrategian toteutuksessa ja edistää val-

tionhallinnon toiminnan ja työnteon tapo-

jen uudistumista. 

Puolustuskiinteistöt on järjestänyt palvelu-

tuotannon asiakkaan kanssa sovittujen ta-

voitteiden mukaisesti. Palvelutuotannon jär-

jestämisessä on otettu huomioon kustan-

nustehokkuus, turvallisuusympäristön muu-

tokset, asiakkaiden asettamat valmius- ja tur-

vallisuusvaatimukset sekä palvelutuotannon 

kumppanuusmalli. Sekä oman että kumppa-

nin tuottaman palvelun vaikuttavuutta on 

arvioitu laatu- ja sisäisten auditointien avulla 

laadun hallintamallin mukaisesti. 

Puolustuskiinteistöt edistää Puolustus-

hallinnon rakenteellisia ja toiminnallisia 
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muutoksia tehokkaan toimitilaraken-

teen aikaansaamiseksi. 

Puolustuskiinteistöt on osallistunut Puolus-

tusvoimien toimitilastrategian valmisteluun 

vuosina 2022ς2025. Strategia etenee Puo-

lustusvoimien johdon päätöksentekoon, ja 

sen linjausten toimeenpanoa tukee Puolus-

tuskiinteistöjen ja Puolustusvoimien välinen 

vuonna 2026 päivitettävä yhteistoimintaso-

pimus. Strategiatyön myötä osapuolten väli-

nen rooli- ja vastuunjako sekä toimitilojen 

kehittämisen pitkän aikavälin tavoitteet sel-

keytyvät ja tukevat Puolustusvoimien suori-

tuskykyä muuttuvassa turvallisuusympäris-

tössä. 

Rakenteellisia ja toiminnallisia muutoksia on 

edistetty myös kustannustehokkuutta pa-

rantavilla toimenpiteillä. Käyttöön otetun 

hankeohjausmallin avulla investointihank-

keita on voitu arvioida systemaattisemmin ja 

saavuttaa hankkeissa kustannustehokkuus-

hyötyjä. Lisäksi tilojen käytön tehostaminen 

on mahdollistanut useista rakennuksista 

luopumisen.  

Tuottaa ja ylläpitää Puolustusvoimien 

toimitiloihin liittyviä tietoja päätöksen-

teon ja seurannan tueksi. Osana  

Senaatti-konsernia Puolustuskiinteistöt 

mahdollistaa valtion toimitilakannan 

keskitetyn ja tehokkaan johtamisen. 

Puolustuskiinteistöt vastaa Puolustusvoi-

mien toimitiloihin liittyvän tiedon tuottami-

sesta ja ylläpidosta päätöksenteon, seuran-

nan ja johtamisen tueksi osana Senaatti-

konsernin keskitettyä toimitilajohtamista. 

Toimitilajohtamisen palvelut on vakiinnu-

tettu, ja yhtenäistä tilannekuvaa hyödynne-

tään aktiivisesti Puolustusvoimien ja Puolus-

tuskiinteistöjen välisessä asiakasyhteis-

työssä.  

Tilannekuvan kehittämiseksi on käynnistetty 

digitaalisen asiakasyhteistyön kehityshanke. 

Hankkeella parannetaan tiedon saatavuutta, 

läpinäkyvyyttä ja hyödynnettävyyttä erityi-

sesti investointien ohjauksessa ja hankeko-

konaisuuksien johtamisessa. Tavoitteena on 

vahvistaa yhteistä tilannekuvaa siten, että 

toimitilatietoa voidaan hyödyntää 

systemaattisesti Puolustusvoimien suoritus-

kyvyn kehittämisessä. 

Varmistaa yhteiskuntavastuullinen toi-

minta huomioiden järjestelmän kriisin-

sietokyky, huoltovarmuus ja energian 

omavaraisuus sekä taloudelliset, ympä-

ristöön liittyvät ja sosiaaliset näkökul-

mat. Puolustuskiinteistöt tuottaa ympä-

ristöpalveluita koko valtiokon sernille. 

Puolustuskiinteistöt edistää osana  

Senaatti-konsernia yhteiskunnan muu-

tosta kohti hiilineutraalisuutta. Keskei-

senä tavoitteena on varmistaa toimitilo-

jen turvallisuus ja terveys käyttäjille. 

Vuonna 2023 käynnistetty kehityshanke va-

ruskuntien energiaresilienssin ja kriisinsieto-

kyvyn kehittämiseksi eteni suunnitellusti. 

Vuodelle 2025 aikataulutetut resilienssiä pa-

rantavat verkostoprojektit toteutuivat suun-

nitellusti. Vuoden 2025 aikana käynnistettiin 

pilottihanke aurinkoenergian tuotannon ja 

varastoinnin mahdollistamiseksi Puolustus-

voimien toiminnan läheisyydessä. Hankkeen 

loppuraportti luovutettiin puolustusminis-

teriölle ja Puolustusvoimille vuoden 2025 

lopussa. 

Vastuullisena kiinteistönomistajana Puolus-

tuskiinteistöt huolehtii, että toiminta on ta-

loudellisesti, sosiaalisesti, ja ympäristönsuo-

jelullisesti kestävää. Vastuullisuustavoittei-

den toteutumista seurataan konsernin yh-

teisen vastuullisuusohjelman tavoitteiden ja 

mittareiden avulla. 

Vuoden 2025 keskeisinä vastuullisuustavoit-

teina oli alentaa hiilidioksidin kokonaispääs-

töjä edellisvuoteen nähden, saavuttaa 75 

%:n vähennys ylläpidon (Scope 1ς2) hiilidi-

oksidipäästöissä vuoteen 2020 verrattuna, 

saavuttaa rakentamisen hiilijalanjäljen vä-

hennystavoitteet sekä jatkaa luonnon moni-

muotoisuuden edistämistä.  

Ilmastotavoitteita ei kaikilta osin saavutettu. 

Puolustuskiinteistöjen hiilidioksidin koko-

naispäästöt olivat 82 124 tCO2e, mikä on 13 

% edellisvuotta enemmän. Päästöjen kas-

vun taustalla oli erityisesti rakentamisen 

päästöintensiivisyys ja turpeen käytön li-

sääntyminen kaukolämmössä. Kiinteistöjen 

ylläpidon aikaiset päästöt (Scope 1ς2) olivat 
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13 325 tCO2e, mikä vastaa 67 % vähennystä 

vuodesta 2020. Rakennuttamisessa saavu-

tettiin valmistuneissa uudisrakentamishank-

keissa 9 % ja peruskorjauksissa 12 % vähen-

nys keskimääräiseen hiilijalanjälkeen. 

Puolustuskiinteistöt on tuottanut ympäris-

töteknisiä asiantuntijapalveluita Puolustus-

voimien lisäksi laajasti etenkin Rajavartiolai-

tokselle. Vuonna 2025 solmittiin ympäristö-

palvelusopimus myös Luonnonvarakeskuk-

sen kanssa. Palveluita tuotetaan nyt yh-

teensä seitsemälle valtiokonsernin toimi-

jalle. 

Sisäolosuhteiden nollatoleranssiohjelmaa 

jatkettiin vuonna 2025. Asiakkaiden tyytyväi-

syys sisäolosuhteisiin on pysynyt samalla ta-

solla kuin kahtena edellisenä vuonna 

(3,3/5,0). Sisäilmaan liittyvien palvelupyyntö-

jen lukumäärä suhteessa kiinteistöihin liitty-

vien palvelupyyntöjen kokonaislukumää-

rään on pysynyt ennallaan ollen noin 1 % 

kaikista palvelupyynnöistä. Säännöllisiä ra-

kenteiden ja LVIS-järjestelmien katsastuksia 

on jatkettu rakennuksissa, joissa majoitutaan 

tai oleskellaan pidempiaikaisesti. Vuoden 

2025 aikana tehtiin 168 rakennuskatsastusta. 

Luonnon monimuotoisuuden edistämistä 

jatkettiin useilla konsernin luontotiekartan 

mukaisilla toimenpiteillä, kuten alueellisten 

luontoselvitysten laadinnalla, niitty-pinta-

alojen kasvattamisella ja haitallisten vierasla-

jien tehostetulla poistamisella. 

Investoinnit 

Senaatti-konsernin liikelaitosten inves-

toinneista saa aiheutua menoja vuonna 

2025 enintään 850 milj. euroa. Lisäksi  

Senaatti-konsernin liikelaitokset saavat 

tehdä sitoumuksia, joista saa aiheutua 

menoja seuraavina varainhoitovuosina 

enintään 850 milj. euroa. 

Investoinnit kohdistuvat pääosin valtion 

tehtävien hoidon kannalta tarpeelliseen, 

sisäolosuhteita parantavaan, toimitila -

tehokkuutta kasvattavaan ja viran-

omaisten toimintaedellytykset turvaa-

vaan rakentamiseen. Investointivaltuus 

ei sisällä maankäyttömaksuja eikä va-

rainsiirtoveroja.  

Vuoden 2025 investointivaltuuteen luetta-

vien investointien määrä Senaatti-konser-

nissa oli noin 756 milj. euroa. Maankäyttö-

maksut ja varainsiirtoverot huomioiden in-

vestoinnit olivat kokonaisuudessaan noin 

763 milj. euroa. 

Konsernin investointivaltuuteen laskettavat 

investoinnit jakautuivat eri toimialojen ja lii-

kelaitosten kesken seuraavasti: Senaatti-kiin-

teistöjen Valtioneuvosto ja toimistokiinteis-

töt -toimiala noin 78 milj. euroa, Erityiskiin-

teistöt-toimiala noin 132 milj. euroa ja Tur-

vallisuuskiinteistöt-toimiala 187 milj. euroa 

sekä konsernin yhteiset palvelut noin 3 milj. 

euroa. Puolustuskiinteistöt investoi vuonna 

2025 yhteensä noin 356 milj. eurolla. 

Vuoden 2025 loppuun mennessä Senaatti-

kiinteistöissä valmistui 34 yli miljoonan eu-

ron hanketta. Näistä suurimmat rakennus-

hankkeet olivat Suojelupoliisin toimitilat 

(uudishanke, 185 milj. euroa), Oulun pääpo-

liisiasema (uudishanke, 69 milj. euroa), 

Vantaan vankilan lisärakennus (uudishanke, 

63 milj. euroa), Oulun vankila (uudishanke, 

51 milj. euroa) sekä Säätytalon peruskorjaus 

(48 milj. euroa). 

Puolustuskiinteistöissä vuoden 2025 lop-

puun mennessä valmistui myös 34 yli mil-

joonan euron hanketta. Puolustuskiinteistö-

jen suurimmat rakennusinvestointihankkeet 

liittyvät pääosin F -35-hävittäjähankkeen 

edellyttämään infrastruktuurin rakentami-

seen. 

Vuoden 2025 loppuun mennessä Senaatti-

konsernissa tehdyistä uusista sitoumuksista 

aiheutuu seuraavina varainhoitovuosina 497 

milj. euron suuruiset menot. 

Senaatti-konsernin liikelaitokset saavat 

antaa vastavakuutta vaatimatta omavel-

kaisia takauksia tytäryhtiöiden lainoista 

yhteensä enintään 50 milj. euron ar-

vosta.  

Senaatti-kiinteistöjen hallitus ei ole tehnyt 

lainantakauspäätöksiä vuonna 2025. 
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Lainanotto 

Senaatti-konsernin liikelaitokset oikeu-

tetaan ottamaan vuoden 202 5 aikana 

toimintansa rahoittamiseksi valtion lii-

kelaitoksista annetun lain (1062/2010)  

5 §:n 1 momentissa tarkoitettua lainaa 

nettomääräisesti enintään 450 milj. eu-

roa. 

Vuoden 2025 aikana uutta lainaa nostettiin  

1 080 milj. euroa. Nettomääräinen lainan-

otto oli 444 milj. euroa. Nettomääräiseen lai-

nanottoon ei lasketa mukaan hallinnansiir-

tojen kautta tullutta velkaa, emissiovoittoja 

ja -tappioita eikä erääntyneiden lainojen uu-

delleenrahoitusta. Lainat otettiin Valtiokont-

torin kautta. 

Senaatti-kiinteistöt on myöntänyt lainaa al-

kuvuoden 2025 aikana tytärliikelaitoksena 

toimivalle Puolustuskiinteistöt -liikelaitok-

selle 200 milj. euroa. Lainananto perustuu 

vuoden 2021 alusta voimaan tulleen lain  

Senaatti-kiinteistöistä ja Puolustuskiinteis-

töistä 6 §:n mukaiseen lainanantomahdolli-

suuteen sekä liikelaitosten hallitusten pää-

töksiin. 
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Valtiovarainministeriön asettamat palvelu-, tulos- ja tuloutustavoitteet 

Valtioneuvoston raha-asiainvaliokunnan an-

nettua 6.2.2025 puoltavan lausunnon valtio-

varainministeriö on Senaatti-kiinteistöistä ja 

Puolustuskiinteistöistä annetun lain 

(1018/2020) 1 §:n 3 momentin nojalla päät-

tänyt seuraavaa: 

Palvelutavoitteet 

1. Senaatti-kiinteistöt ohjaa asiakkaiden 

johtoa arviomaan kriittisesti toimitila-

hankkeiden tarpeellisuutta, vaikutta-

vuutta ja laajuutta. Tavoitteena on pie-

nentää asiakkaiden toimitilainvestoin-

tien suuruutta ja määrää siten, että hilli-

tään valtion toimitil akustannusten kas-

vua. Toimitilainvestointien kustannuk-

sista säästetään 34 milj. euroa. Senaatti-

kiinteistöt pyrkii sitouttamaan valtioasi-

akkaat Senaatti-kiinteistöjen palvelujen 

käyttöön panostamalla asiakaspalvelu-

prosessien toimivuuteen sekä 

asiakastyytyväisyyden positiiviseen ke-

hittymiseen. 

Senaatti-konsernissa otettiin vuonna 2025 

käyttöön yhtenäinen hankeohjausmalli, 

jonka tavoitteena on parantaa toimitila-

hankkeiden kustannustehokkuutta, ohjatta-

vuutta ja vaikuttavuutta sekä vahvistaa asia-

kaskokemusta. Malli perustuu selkeään pro-

sessirakenteeseen, vastuunjakoon ja hanke-

vaiheisiin kytkettyihin ohjaus- ja arviointityö-

kaluihin. Hankeohjauksessa painopisteenä 

on asiakkaiden johdon kanssa tehtävä kriitti-

nen arvio toimitilahankkeiden tarpeellisuu-

desta, laajuudesta ja vaihtoehtoisista toteu-

tustavoista. 

Hankeohjausmallin käyttöönotto tuotti 

vuonna 2025 merkittäviä tuloksia. Senaatti-

kiinteistöissä saavutettiin investointikustan-

nusten säästöjä 30 milj. euroa, joka alitti ta-

voitteen 4 milj. eurolla. Tavoitteen alitus on 

seurausta hankekannan tarveselvitys- ja/tai 

hankesuunnitteluvaiheiden siirtymisestä 

tuleville vuosille. Siirtymä on pääosin seu-

rausta asiakkaan rahoituksen kohdistamisen 

uusista priorisoinneista, asiakkaan ja Se-

naatti-kiinteistöjen hankeresursoinnista sekä 

yhdessä tapauksessa viranomaiskannan 

muutoksesta asemakaavoitusvaatimukseen 

liittyen. Säästöt syntyivät erityisesti hankkei-

den mitoituksen tarkentamisesta, ratkaisu-

vaihtoehtojen uudelleenarvioinnista sekä 

kustannustehokkaampien toteutusratkaisu-

jen valinnasta. 

Osana hankeohjauksen kehittämistä vahvis-

tettiin asiakaskokemuksen systemaattista 

mittaamista ja hyödyntämistä. Kaikissa mer-

kittävissä hankkeissa otettiin käyttöön yhte-

näinen hankekysely, jonka avulla kerätään 

palautetta hankkeiden ohjauksen, yhteis-

työn ja lopputuloksen onnistumisesta. Saa-

tua palautetta hyödynnetään hankekohtai-

sessa kehittämisessä sekä hankeohjausmal-

lin jatkuvassa parantamisessa. 

Senaatin vuosittaisen päättäjäasiakkaille 

tehdyn asiakastyytyväisyystutkimuksen mu-

kaan päättäjäasiakkaiden tyytyväisyys nousi. 

Asiakkaat ovat hyvin tyytyväisiä erityisesti 

asiakaspalveluun sekä toimintaan yritysvas-

tuuasioissa. 

Senaatti-kiinteistöjen päättäjäasiakkaiden 

kokonaistyytyväisyys parani ja oli 3,80(2024: 

3,75). Myös konsernin kokonaistyytyväisyys 

kohosi hieman verrattuna edellisvuo-

teen.Senaatti-konserninkokonaistyytyväi-

syys oli3,74 (3,70). 

Kokonaistyytyväisyys lasketaan tilaratkaisui-

hin, asiakaspalveluun, asiantuntijapalvelui-

hin, vuokranantajaan yhteistyökumppanina 

ja vuokranantajan vastuullisuustoimiinliitty-

vistä kysymyksistä. 

Tilankäyttäjien tyytyväisyys säilyi myös hy-

vällä tasolla. Kaikille tilankäyttäjille tehdyn 

asiakastyytyväisyystutkimuksen mukaan 
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Senaatti-kiinteistöjen asiakkaista 76 % (78 %) 

oli melko tai erittäin tyytyväisiä. 

Vuonna 2025 käynnistettiin kehityshanke, 

jonka tavoitteena on siirtyä vuosittain toteu-

tettavista laajoista asiakastyytyväisyystutki-

muksista jatkuvampaan, kohdennetumpaan 

ja reaaliaikaiseen palautteen keruuseen. 

Tämä mahdollistaa entistä paremman asia-

kaskokemuksen, palveluiden ja prosessien 

kehittämisen asiakaslähtöisesti ja dataa hyö-

dyntäen.  

2. Senaatti-kiinteistöt varmistaa tuotta-

vuuskehityksen jatkamalla hybridityös-

kentelyn aiheuttaman toimistotilojen 

merkittävän vajaakäytön mahdollista-

man säästöohjelman toteuttamista sekä 

hankintatoimen kehitysohjelmaa. Vuo-

den 2025 aikana sovitaan 9 milj. euro n 

toimitilasäästöistä. Hankintojen säästö-

tavoite on 13 milj. euroa. Senaatti -kiin-

teistöt osallistuu omalta osaltaan valtion 

tuottavuusohjelmaan, ja toiminnan te-

hostamisen johdosta hallintokulujen 

vuoden 2024 budjetista säästetään 1 

milj. euroa. 

Tiloja tehostamalla on jatkettu merkittävien 

kustannussäästöjen aikaansaamista asiak-

kaille. Vuonna 2025 sovittiin yhteensä 363 

ratkaisuprojektin toteuttamisesta. Projektit 

tuovat säästöjä asiakkaille yhteensä 20 milj. 

euroa. Vuoden 2025 tavoite, 9 milj. euroa, yli-

tettiin yli kaksinkertaisesti. 

Hankintojen kehitysohjelma on edennyt hy-

vin. Ohjelman tarkoituksena on parantaa 

hankintojen tuloksellisuutta erityisesti tar-

joushalukkuutta lisäämällä. Kehitystyössä 

tarkastellaan hankintojen vaatimusten järke-

vää mitoitusta ja pyritään eri keinoin madal-

tamaan kynnystä tarjouksen tekemiseen. 

Keskeisiä muita toimenpiteitä ovat muun 

muassa yhteishankintojen lisääminen, kon-

sernin sisäisten prosessien tehostaminen, 

hankintoihin liittyvän viestinnän parantami-

nen, markkinavuoropuhelun lisääminen ja 

turhan byrokratian karsiminen. Senaatti-kiin-

teistöjen hankintojen säästötavoite (13 milj. 

euroa) ei toteutunut (6,4 milj. euroa). Syynä 

olivat erityisesti hankkeissa kehno tarjousha-

lukkuus sekä allianssihankkeet, joihin ei ole 

löydetty sopivaa mittaustapaa. 

Hallintokulujen säästötavoite saavutettiin, 

toteutunut säästö oli Senaatti-kiinteistöissä 

3,9 milj. euroa. 

3. Senaatti-kiinteistöt mahdollistaa 

asiakkaiden siirtymistä yhteisiin työym-

päristöihin osana valtion toimitilastrate-

gian sekä tuottavuusohjelman toimeen-

panoa ja siten myös vapauttaa kiinteis-

töjä myyntiin. Vuoden 2025 jälkeen  

yhteisissä työympäristöissä työskentelisi 

9 300 henkilötyövuotta. Valtion v apau-

tuvien tilojen myyntitavoite o li 78 milj. 

euroa vuonna 2025. Senaatti-kiinteistöt 

osallistuu Valtion palvelu - ja toimitila-

verkkohankkeen toimeenpanoon sekä 

tukee virastoja alueelliseen toimipaikka-

verkostoon valmisteltavien muutosten 

toteuttamisessa. Toimitilakehittämisen 

yhteydessä selvitetään valtion kokonai-

setu sekä mahdollisuudet yhteisiin rat-

kaisuihin kuntien ja hyvinvointialueiden 

kanssa. 

Yhteisiin työympäristöihin siirtyminen no-

peutetulla aikataululla on käynnissä. Vuoden 

2025 lopussa yhteisissä työympäristöissä 

työskentelee yli 14 000 henkilötyövuotta. 

Kokonaisuudessaan valmistuneet ja käyt-

töön otetut yhteiset työympäristöt ovat Jo-

ensuussa, Kouvolassa, Lahdessa, Lappeen-

rannassa, Porissa, Jyväskylässä ja Turussa.  

Kuopiossa, Rovaniemellä ja muutamilla 

muilla pienemmillä paikkakunnilla on val-

mistunut ja otettu käyttöön ensimmäiset 

osat vaiheittain toteutettavista suuremmista 

kokonaisuuksista tai pienemmistä kahden 

asiakkaan yhteisistä työympäristöistä. Uu-

sista siirtymisistä on sovittu muun muassa 

Mikkelissä, Seinäjoella ja Oulussa. Edellä mai-

nitut kohteet muodostavat jo aiemmin val-

mistuneiden yhteisten työympäristöjen 

kanssa melko laajan yhteiskäyttöisen tilaver-

koston valtion työntekijöiden käytettäväksi. 

Senaatti-kiinteistöt on vahvasti mukana val-

tion palvelu- ja toimitilaverkkohankkeen ke-

hittämisessä ja toteuttamisessa ja tukee asi-

antuntijoidensa ja konkreettisten tilahank-

keiden kautta sen toteutusta. Vuoteen 2030 

mennessä toteutetaan 18 paikkakunnalle 

yhteisten työympäristöjen verkosto sekä lu-

kumäärältään laajempi maakunnallisten 
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toimeenpanosuunnitelmien mukainen val-

tion yhteisten käyntiasiointipalvelupistei-

den, Suomi-pisteiden, verkosto. 

Yhteisiin työympäristöihin siirtyminen on 

vapauttanut lisää myytäviä kiinteistöjä usein 

keskeisiltä paikoilta. Valtion käytöstä vapau-

tuneiden kiinteistöjen myynti toteutui euro-

määräisesti tavoitteita heikommin vaikean 

kiinteistömarkkinan takia. Vuoden 2025 kiin-

teistömyynnit olivat 28,7 milj. euroa. Kaup-

poja tehtiin 45 kpl. Lisäksi Puolustuskiinteis-

töt myi Santahaminan ja Upinniemen asun-

tokerrostalot Kruunuasunnot Oy:lle noin 16 

milj. euron kauppahinnalla. Tämä kauppa 

huomioiden liikelaitosten kiinteistömyynnin 

toteuma oli yhteensä 44,7 milj. euroa. 

4. Senaatti-kiinteistöt osallistuu julki-

sen sektorin tilaohjelmaan tuottamalla 

kuntien tilatietojen tilannekuvarapor-

tointia sekä toimitilasuunnitteluun liitty-

viä palveluita kuntien ja valtiovarainmi-

nisteriön kanssa sovitun mukaisesti. Se-

naatti -kiinteistöt va lmistelee Kuntien ti-

latietopalveluyksikölle taloudellisesti 

kestävän pitkän aikavälin toimintasuun-

nitelman.  

Senaatti-kiinteistöt on solminut 232 kunnan 

kanssa yhteistyösopimuksen maksuttomista 

kuntien tilatietopalveluista. Senaatti-kiinteis-

töjen k untien tilatieto -palveluyksikkö ko-

koaa näiden kuntien kanssa tietoja niiden ra-

kennuskannasta yhteen tietojärjestelmään. 

Lisäksi useiden kuntien kanssa kartoitetaan 

yhteistyömuotoja ja aloitusajankohtaa tila-

tietopalveluiden käyttöönotolle. 

Kunnille räätälöityjen palveluiden ohella 

kuntien tilatietopalveluyksikkö tuottaa valta-

kunnallista tilannekuvaraportointia kuntien 

tiloista ja rakentaa yhdessä valtion, kuntien 

ja hyvinvointialueiden kanssa tietopohjaa 

julkisen sektorin kiinteistöistä päätöksen-

teon tueksi. 

Valtiovarainministeriö irtisanoi Senaatti-kiin-

teistöjen kanssa tehdyn palvelusopimuksen 

kuntien tilatietopalveluiden tuottamisesta 

päättymään vuoden 2025 loppuun. Irtisano-

misilmoituksen ja r ahoitukseen liittyvien 

muutosten takia kuntien tilatieto -

palveluyksikkö aloitti palvelukonseptinsa 

uudistamisen, minkä myötä osa aiemmin 

maksuttomista palveluista muutetaan mak-

sullisiksi vuoden 2026 alusta alkaen. 

5. Senaatti-kiinteistöt jatkaa toimen-

piteitä energiatehokkuuden ja -resiliens-

sin parantamiseksi, harmaan talouden 

torjumiseksi, merkittävien kulttuuripe-

rintökohteiden vaalimiseksi ja muun yh-

teiskuntavastuun edistämiseksi. Se-

naatti -kiinteistöt toteuttaa suunni tellut 

hiilineutraalisuustoimenpiteet valtion 

omistamissa kiinteistöissä tavoitteena 

hiilineutraali Senaatti -konserni vuonna 

2035. Senaatti-kiinteistöt vähentää yllä-

pidon suoria (Scope 1 ja Scope 2) pääs-

ǘǀƧŅ ǘŀǎƻƭƭŜ т ллл ǘƴ /hі ja asettaa tavoit-

teet toimi tusketjun (Scope 3) päästöille 

sekä liittyy ympäristöministeriön koordi-

noimaan kiertotalouden green dealiin ja 

asettaa rakennuttamiselle tavoitteet ja 

mittarit. Senaatti -kiinteistöt toteuttaa 

yritysten kestävyysraportointidirektiivin 

(CSRD, Corporate Sustainability Repor-

ting Directive) vaatimusten mukaisen 

vastuullisuusraportoinnin vuoden 2025 

tiedoista lähtien. 

Senaatti-konsernin yhteiskuntavastuu pe-

rustuu sosiaalisten, taloudellisten ja ympä-

ristönsuojelullisten näkökulmien tasapainoi-

seen huomioimiseen. Vastuullisuuden to-

teutumista seurataan konsernin yhteisen 

vastuullisuusohjelman tavoitteiden ja mitta-

reiden kautta. 

Ilmastotavoitteista pääosa saavutettiin vuo-

den 2025 aikana. Konsernin koko-naispääs-

töt laskivat 7 % ja olivat 165 266 tCO2e.  

Senaatti-kiinteistöjen ylläpidon päästöt oli-

vat 4 117 tCO2e, vastaten 89 % päästövähen-

nystä vuodesta 2020. Rakennuttamisessa 

saavutettiin uudisrakentamishankkeissa 20 

% ja peruskorjauksissa 18 % vähennys keski-

määräiseen hiilijalanjälkeen verrattuna. 

Vuoden 2025 lopulla konsernissa asetettiin 

uudet rakennuttamisen vastuullisuutta oh-

jaavat sisäiset hiilijalanjäljen raja-arvot sekä 

vähähiilisyyttä tukevat vakiotoimenpiteet.  
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Luonnon monimuotoisuuden edistämistä 

jatkettiin useilla konsernin luontotiekartan 

mukaisilla toimenpiteillä. Näitä ovat muun 

muassa niittyinä hoidettavien pinta-alojen 

kasvattaminen sekä haitallisten vieraslajien 

tehostettu kartoitus ja poistaminen. Lisäksi 

käynnistettiin ulkoalueiden hoitosuunnitel-

mien päivitys luonnon monimuotoisuutta 

tukevien hoitokäytäntöjen mukaisiksi. 

Senaatti-konsernin sitoumusta ympäristö-

ministeriön koordinoimaan kiertotalouden 

green deal -ohjelmaan valmisteltiin vuoden 

aikana. Tavoitteena on liittyä ohjelmaan 

vuoden 2026 aikana.  

Konsernin liikelaitokset liittyivät syksyllä 

2025 julkisten alojen energiatehokkuus-so-

pimukseen (JETS) ensimmäisten joukossa. 

Energiatehokkuussopimuksen kautta koor-

dinoidaan EU:n energiatehokkuusdirektiivin 

mukaisia toimenpiteitä ja raportointia. Ta-

voitteena on vähentää energian kulutusta 

vähintään 10 % sopimuskauden 2026ς2035 

aikana. 

Senaatti-konsernin arvokohdetiimi on jatka-

nut toimintaansa jalkauttamalla arvokohtei-

siin, restaurointiin ja suojeluun liittyvää tie-

toa ja osaamista koko konserniin. Konsernin 

yhteistyö ja tiedonvaihto Museoviraston 

kanssa on aktiivista. Käynnissä olivat muun 

muassa Kansallismuseon peruskorjaus ja laa-

jennus sekä vuoden 2025 lopulla valmistu-

nut Säätytalon laaja peruskorjaus.  

Harmaan talouden torjuntaan liittyviä tilaa-

javastuutarkastuksia ja ympäristötarkastuk-

sia rakennustyömailla on toteutettu suunni-

tellusti. Senaatti-kiinteistöjen vuoden 2025 

toimintakertomuksen konsernikestävyysra-

portti on laadittu kestävyysdirektiivin (CSRD) 

mukaisesti ja se noudattaa kirjanpitolain 7 

luvun, ESRS -kestävyysraportointistandar-

dien ja EU:n taksonomia-asetuksen vaati-

muksia. Raportti kattaa tiedot Senaatti-kon-

sernin liikelaitoksista sekä Senaatin Asema-

alueet Oy:stä. 

6. Senaatti-kiinteistöt tukee omalta 

osaltaan asiakkaidensa varautumista 

kriittisten toimitilojen osalta sekä kehit-

tää omaa poikkeusolojen toimintakykyä. 

Senaatti-kiinteistöt varmistaa omalta 

osaltaan virastovarautumisen hankkeen 

kautta viranomaisten keskeisten toimiti-

lojen käytettävyyden ja toimivuuden 

häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa luo-

den näin toimintavarmuutta yhteiskun-

nan elintärkeille toiminnoill e. Vuonna 

2025 toteutetaan 10 hanketta. 

Senaatti-kiinteistöt on jatkanut virastovarau-

tumisen hanketta suunnitelmien mukaisesti 

valtiovarainministeriön ohjauksessa. Hank-

keen puitteissa on toteutettu valtionhallin-

non kriittisten kohteiden varautumisen ke-

hittämisen investointiohjelman mukaisia 

hankkeita asiakkaiden kanssa sovittujen ai-

kataulujen ja valtiovarainministeriön asetta-

mien tavoitteiden mukaisesti. Vuoden 2025 

aikana valmistui yhteensä 10 hanketta. 

Viranomaisten toiminnan kannalta keskeis-

ten kiinteistöjen käytettävyyden turvaa-

miseksi Senaatti-kiinteistöt on jatkanut yh-

teistyön syventämistä asiakkaiden sekä tär-

keiden palvelutoimittajiensa kanssa. Asiak-

kaiden kanssa on jatkettu varautumissopi-

musten laa timista. Sopimuksissa 

määritellään varautumisen kehittämiseen 

liittyvät yhteistyökäytänteet sekä häiriötilan-

teiden ja poikkeusolojen aikaiset toiminta-

mallit.  

Palvelutoimittajien yhteistyön kehittä-

miseksi Senaatti-kiinteistöt on laatinut val-

miussopimukset keskeisten palvelutoimitta-

jiensa kanssa. Sopimisella luodaan puitteet 

varautumisen kehittämiselle ja siten palvelu-

toimittajien toimintakyvyn parantamiselle 

häiriötilanteissa sekä poikkeusoloissa. 

Myös Senaatti-kiinteistöjen omaan toimin-

taan liittyvää varautumisen ja valmiuden ke-

hittämistä on jatkettu kehittämisohjelman 

mukaisesti. Tavoitteena on varmistaa liikelai-

toksen johtaminen sekä keskeisimmät teh-

tävät niin häiriötilanteissa kuin poikkeus-

oloissa. Keskeisinä painopisteinä ovat olleet 

ICT-varautumisen sekä johtamisvalmiuksien 

parantaminen kahdentamalla tai muutoin 

varmentamalla niihin liittyviä järjestelyitä. 

Senaatti-kiinteistöt on ryhtynyt kehittämään 

harjoitustoimintaa laajentaakseen sen katta-

maan jatkossa myös asiakkaat sekä keskeiset 
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palvelutoimittajat. Toimintamallista on to-

teutettu ensimmäisiä pilotteja, ja se on tar-

koitus sisällyttää osaksi vakiintunutta varau-

tumisen yhteistoimintaa. 

Tulos- ja tuloutustavoite 

Valtiovarainministeriö on, huomioon ot-

taen edellä mainitut Senaatti -kiinteistö-

jen palvelutavoitteet sekä puolustusmi-

nisteriön asettamat Puolustuskiinteistö-

jen palvelutavoitteet, asettanut alusta-

vasti Senaatti -konsernin liikelaitosten 

yhteenlasketuksi  

1. vuokrauksen (sisältäen palvelut ja 

osinkotuotot) tulostavoitteeksi 19 milj. 

euroa vuodelle 2025. Alustavan suunni-

telman mukaan tulos jakaantuu liikelai-

tosten kesken seuraavasti: Senaatti-kiin-

teistöt 19 milj. euroa (sis. 3 milj. euroa 

Puolustuskiinteistöjen tuloutusta, joka 

on eliminoitu liikelaitokset yhteensä tu-

loksesta) ja Puolustuskiinteistöt 3 milj. 

euroa. Tulos sisältää valtion vuokraustoi-

minnan 9 milj. euron tulostavoitteen, 

mutta ei kiinteistömyyntien myyntivoit-

toja tai -tappioita. Kiinteistömyynt ien ta-

voite (brutto) vuodelle 2025 on 78 milj. 

euroa; 

2. vuoden 2025 tuloksesta vuonna 2026 

suoritettavan tuloutuksen tavoitteeksi 

26,4 milj. euroa. 

Senaatti-konsernin vuokrauksen tulos oli 

40,3 milj. euroa. Senaatti-kiinteistöjen vuok-

rauksen tulos oli 29,6 milj. euroa ja Puolus-

tuskiinteistöjen 13,6 milj. euroa. Senaatti-

konsernin valtioasiakkaiden vuokrauksen tu-

los oli 34,5 milj. euroa. Senaatti-kiinteistöjen 

toteutuneet kiinteistömyynnit olivat 28,7, 

joka alitti tavoitteen. Heinäkuussa toteutui 

Puolustuskiinteistöjen asuntosalkkukauppa 

Kruunuasunnoille 15,9 milj. euron kauppa-

hinnalla. Tämä kauppa huomioiden liikelai-

tosten yhteinen kiinteistömyynnin toteuma 

oli 44,7 milj. euroa. 

Senaatti-kiinteistöt suoritti vuoden 2024 ti-

linpäätöksen yhteydessä päätetyn 36 milj. 

euron tuloutuksen valtion talousarvioon ke-

säkuussa 2025. Puolustuskiinteistöt tuloutti 

Senaatti-kiinteistöille vuoden 2024 tulok-

sesta 3 milj. euroa kesäkuussa 2025. Se-

naatti-kiinteistöjen tuloutusesitys vuoden 

2025 tuloksesta on 26,4 milj. euroa. 

Muut raportoitavat asiat 

Edellä esitetyn lisäksi raportoidaan kiin-

teistövarallisuuden myynneistä ja han-

kinnoista, kiinteistöomaisuuden siir-

roista liikelaitosten välillä, valtion ulko-

puolelta otettavista lainoista sekä val-

tion vuokraus - asteen, yhteisiin työym-

päristöihin siirtymise n sekä tilasäästö-

ohjelman kehityksestä. 

Senaatti-kiinteistöjen vuoden 2025 kiinteis-

tömyynnit olivat 28,7 milj. euroa, ja kauppoja 

tehtiin yhteensä 45. Myyntihinnaltaan suu-

rin kauppa, 16 milj. euroa, oli Helsingin Ete-

läesplanadi 10 toimistotalo. Lisäksi Puolus-

tuskiinteistöt myi asuinkerrostaloja 15,9 milj. 

euron kaupalla. Keväällä havaittiin kirjanpi-

don suoriteperiaatteen virhe eräiden kiin-

teistökehitysalueiden myyntivoitoissa aikai-

sempina tilikausina. Havaittu virhe on 

suuruudeltaan 25,4 milj. euroa. Kiinteistön 

myyntihinta ja kaupungille maksettavat kor-

vaukset tulisi näyttää saman vuoden tulok-

sessa. Kaupungille maksettavia korvauksia ei 

kuitenkaan ollut huomioitu kaikilta osin 

myyntivoittojen kirjauksissa. Virhe on kor-

jattu vuoden 2025 kirjanpitoon oman pää-

oman edellisten tilikausien voiton oikaisuna. 

Korjauksella ei ole vaikutusta vuoden 2025 

tulokseen. Kirjaus laskee Senaatin omavarai-

suusastetta vähäisesti, noin 0,2 %. 

Senaatti-kiinteistöjen merkittävimmät omai-

suuden ostot olivat Espoossa Kemistintie 3 

maanvaihto noin (1 milj. euroa), Turussa kal-

liosuojan osto (1,6 milj. euroa) ja Tampe-

reella Nekalassa maaomaisuuden osto (0,5 

milj. euroa).  

Senaatti-kiinteistöiltä siirrettiin Puolustus-

kiinteistöille Upinniemessä ja Mikkelissä si-

jaitsevat kaksi määräalaa. Näiden kahden 

hallinnansiirron arvo oli yhteensä 5,2 milj. 

euroa. Suomen Yliopistokiinteistöt Oy siirtyi 

Senaatti-kiinteistöjen omistajahallinnasta 

valtiovarainministeriölle 1.1.2025 alkaen. 



     

17 

 

TOIMINTAKERTOMUS 

TOIMINTAKERTOMUS JA TILINPÄÄTÖS 2025 

KESTÄVYYSRAPORTTI TILINPÄÄTÖS 

Siirtyvien osakkeiden arvo oli 171,3 milj. eu-

roa. 

Senaatti-kiinteistöjen vuokravastuut edel-

leenvuokrauskohteista olivat tilinpäätöshet-

kellä 521,2 milj. euroa ja Puolustuskiinteistö-

jen 101,2 milj. euroa. Näistä liikelaitosten si-

toumuksista päättyy seuraavan vuoden ai-

kana 31,6 milj. euroa. 

Senaatti-kiinteistöt hankki kaiken rahoituk-

sen Valtiokonttorin kautta. 

Toimitilojen vajaakäyttöaste kasvoi Senaatti-

kiinteistöissä ja pieneni Puolustuskiinteis-

töissä verrattuna vuodentakaiseen tilantee-

seen. Valtion tilankäyttö vähenee nopeam-

min, kuin kiinteistöjä saadaan myytyä nykyi-

sessä vaikeassa markkinatilanteessa. Se-

naatti-kiinteistöjen vajaakäyttöaste oli 7,4 % 

ja vastaavasti Puolustuskiinteistöjen vajaa-

käyttöaste 2,6 %. Toimistotilojen yleinen va-

jaakäyttöaste Suomessa oli KTI:n mukaan 

keskimäärin 23 % syyskuussa 2025.

 

Vajaakäyttöaste, % 31.12.2025 31.12.2024 

Senaatti-kiinteistöt 7,4 6,8 

Puolustuskiinteistöt 2,6 3,2 

Senaatti-konserni  5,0 5,0 

Toimitilojen todellinen käyttöaste saadaan 

laskemalla mukaan myös ei-vuokrattavat ti-

lat. Toimitilojen käyttöaste oli tämä huomi-

oituna 91 %. Ei-vuokrattavien tilojen osuus 

tilakannasta on noin 4 %. Nämä tilat ovat 

poissa käytöstä esimerkiksi peruskorjauksen 

ja -parannusten takia.  

Valtaosa Senaatti-konsernin vuokrasopi-

muskannasta on ollut kokonaisvuokramallin 

piirissä vuoden 2021 alusta lähtien. 

Senaatti-kiinteistöjen keskineliövuokra oli 

19,9 euroa / m2 / kk, jossa oli kasvua 3,7 % 

edelliseen vuoteen verrattuna. Puolustus-

kiinteistöjen keskineliövuokra oli 7,8 euroa / 

m2 / kk, jossa oli kasvua 2,1 % edelliseen 

vuoteen verrattuna.  Vuoden 2025 alussa 

tehty vuokrien alennus leikkasi vuokrien kas-

vua. Neliövuokrat ovat kasvussa, mikä johtuu 

muun muassa alhaisten neliövuokrakohtei-

den purkamisista ja irtisanomisista sekä uu-

sien, investointihankkeen jälkeen korkeam-

man neliövuokran kohteiden käyttöön-

otosta. Lisäksi vuokrien elinkustannusindek-

sikorotukset nostavat neliövuokria. Erityisesti 

Puolustuskiinteistöjen neliövuokrat vaihte-

levat merkittävästi rakennustyypeittäin. Esi-

merkiksi kasarmirakennusten vuokrat olivat 

joulukuussa 2025 keskimäärin 9,3 eur/m²/kk, 

kun taas lämpimissä varastoissa vuokrataso 

oli 6,5 eur/m²/kk ja kylmissä varastoissa 1,3 

eur/m²/kk. Puolustuskiinteistöjen varuskun-

taravintoloissa vuokrat olivat 14,6 eur/m²/kk 

ja toimistorakennuksissa 12,5 eur/m²/kk. 

Yhteisiin työympäristöihin siirtymisestä on 

raportoitu valtiovarainministeriön asiaa kos-

kevan palvelutavoitteen yhteydessä. 
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KESTÄVYYSRAPORTTI TILINPÄÄTÖS 

 

Valtiovarainministeriön tulostavoitteiden vertailutaulukko  

  Senaatti-kiinteistöt  Puolustuskiinteistöt  Liikelaitokset yhteensä  

Milj. euroa Tavoite Toteuma Tavoite Toteuma Tavoite Toteuma 

Vuokrauksen tulos *) 19 30 3 14 19 40 

 
Eduskunnan Senaatti-konsernille asettamien valtuuksien vertailutaulukko  
     Valtuus Toteuma 

Investoinnit **)     850 756 

Investoinnit, sitoumukset tuleville vuosille     850 497 

Lainanottovaltuus, netto     450 444 

*) Puolustuskiinteistöjen tuloutus 3 milj. euroa eliminoitu Liikelaitokset yhteensä -sarakkeessa. 
**) Taulukossa on esitetty vain investointivaltuuteen luettavat investoinnit. Kokonaisinvestoinnit sisältäen myös maankäyttömaksut ja varainsiirtoverot olivat 763 milj. euroa. 

 
 
 

Neliövuokrat, euro/m 2/kk *) 
Keskiarvo  

2025 
Keskiarvo 

2024 
Muutos-% 

Laajuus 
(1 000 m2) 

Senaatti-kiinteistöt 19,92 19,22 3,7 2 318 

Puolustuskiinteistöt 7,80  7,63 2,1 2 898 

Senaatti-konserni 13,33 12,98 2,7 5 216 

*) Toimitilasopimukset, kokonaisvuokrasopimukset. Neliöillä painotetut keskimääräiset sopimusten neliövuokrat. Vuoden lopussa Senaatti-konsernin liikelaitosten vuokrattava 

pinta-ala oli yhteensä 5,6 milj. m². 
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Merkittävimmät käynnissä olevat oikeudenkäynnit 

Vuoden 2025 aikana Senaatti-kiinteistöillä oli 

vireillä kaksi urakkasopimuksiin liittyvää riita-

asiaa. Ensimmäisessä asiassa Pohjois-Savon 

käräjäoikeus hylkäsi urakoitsijan kanteen ja 

hyväksyi Senaatin vastakanteen suurilta osin 

lokakuussa 2024. Asia on valitusten takia ho-

vioikeudessa, mutta sen käsittely ei ole 

edennyt vuoden 2025 aikana. Urakoitsijan 

vaatimukset Senaatille ovat noin 0,3 milj. eu-

roa ja Senaatti-kiinteistöjen vastavaatimuk-

set urakoitsijalle noin miljoona euroa. Toi-

sessa urakkariita-asiassa Helsingin 

käräjäoikeus jätti urakoitsijan takaisinsaanti-

kanteen tutkimatta kesäkuussa 2025 ja vel-

voitti urakoitsijan korvaamaan Senaatille oi-

keudenkäyntikuluja. Senaatin vastakanne on 

edelleen vireillä, ja valmisteluistuntoa suun-

nitellaan alkuvuodelle 2026. Vaatimukset Se-

naatti-kiinteistöille ja Senaatti-kiinteistöjen 

vastavaatimukset urakoitsijalle ovat molem-

min puolin muutamia satojatuhansia euroja. 

Tilikauden 2025 aikana markkinaoikeudessa 

käsiteltiin viisi asiaa, joissa oli tehty 

samanaikaisesti sekä oikaisuvaatimus että 

markkinaoikeusvalitus. Näistä kaksi on vi-

reillä 31.12.2025. Päättyneistä yksi asia rat-

kaistiin Senaatti-kiinteistöjen hyväksi, yksi 

hankinta keskeytettiin ja yhdessä tehtiin 

hankintaoikaisu valittajan hyväksi. Lisäksi Se-

naatti-kiinteistöt ratkaisi viisi erillistä hankin-

taoikaisuvaatimusta, joista kahdessa oikai-

sun vaatija veti vaatimuksensa pois hankin-

tayksikön kanssa käytyjen keskusteluiden jäl-

keen, kahdessa hankinta keskeytettiin ja yh-

dessä annettiin hylkäävä päätös. 

Oikeudenkäyntien ja merkittävien reklamaa-

tioiden määrä on toiminnan laajuuteen näh-

den vähäinen, mutta muutoksenhaut han-

kinnoista ovat lisääntyneet edelliseen tili-

kauteen verrattuna. 

 

  










































































































































































































































































































































































